АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ
ул. Мира, д. 8/1, г. Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа-Югра (Тюменская обл.), 628661

Тел./факс (34669) 7-28-76. E-mail: admpokachi@admpokachi.ru
ОКПО 34942995, ОГРН 1028601417954, ИНН / КПП   8621003390 / 862101001

Комиссия по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов города

Покачи на 2023 год

ПРОТОКОЛ

«19» декабря 2023 года                                                                                           № 9

                                                 г. Покачи

Председательствующий – Таненков В.Л., глава города Покачи, председатель

комиссии

Секретарь - Беляева Е.В., заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

Присутствовали:

Ходулапова А.Е., первый заместитель главы города Покачи,

Вафин Н.Ш., заместитель главы города Покачи,

Гвоздь Г.Д., заместитель главы города Покачи,

Кулешевич Е.А., управляющий делами администрации города Покачи,

Стоянова Н.Л., начальник управления муниципальной собственности комитета

по управлению муниципальным имуществом, исполняющий обязанности

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

Острешкина Н.И., председатель комитета финансов администрации города

Покачи

Куляну Н.М., начальник контрольно – правового управления администрации

города Покачи

Крюкова О.Н., начальник управления планирования, нормирования и анализа

комитета финансов администрации города Покачи

Приглашенные:

Руденко А.С., председатель Думы города Покачи

Ишемьярова Л.Ф., председатель контрольно-счетной палаты города Покачи

Фортуна Е.И., начальник управления по кадрам и делопроизводству

администрации города Покачи

Мезенцева Т.С., заведующий сектором по социальным вопросам

администрации города Покачи

Заседание сопровождалось аудиозаписью.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Индексация ФОТ работникам ОМСУ с 01.10.2023 и 01.01.2024.

2. О рассмотрении письма Прокуратуры Нижневартовского района

Вх-9584 от 07.12.2023 о несоответствии проекта МПА (решения Думы г.Покачи

«О разрешении дополнительного использования администрацией города

Покачи собственных финансовых средств для осуществления переданных

отдельных государственных полномочий») действующему законодательству.

3. О перерасчете размера дополнительного пенсионного обеспечения

муниципальных служащих.

4. О рассмотрении части 2 поручения, принятого на совместном

заседании постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва,

согласно протоколу №12 от 16.11.2023 по вопросу 1 повестки (о разработке ПА

устанавливающего ответственность должностных лиц за несвоевременное

предоставление информации в комитет финансов администрации города

Покачи о сложившейся  в текущем финансовом году экономии бюджетных

средств, сроком более одного календарного месяца, по результатам

осуществления закупок товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд, а

также по иным основаниям).

5. О рассмотрении пункта 3 перечня поручений заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко по

итогам совещания с федеральными и региональными руководителями

цифровой трансформации от 18 сентября 2023 года № 10355-П10-ДЧ высшим

должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации (Вх-8778 от

14.11.2023) (проработать вопрос предоставления налоговых льгот от органов

муниципальных образований для региональных Управлений Федеральной

почтовой связи АО «Почта России»).

1. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - индексация ФОТ работникам ОМСУ с 01.10.2023 и

01.01.2024.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Ввиду окончания финансового года и сжатых сроков по внесению

изменений в действующие нормативно правовые акты, регулирующие оплату

труда, не увеличивать должностные оклады работникам ОМСУ в связи с

индексацией на 5,5 % с 01.10.2023 по 31.12.2023 (в соответствии с

постановлением Правительства ХМАО-Югры от 27.10.2023 №531-п).

1.2. В целях компенсации работникам выпадающих доходов за период с

01.10.2023 по 31.12.2023 увеличить размер премии работникам ОМСУ по

итогам работы за 2023 год на 0,24 ФОТ. При этом часть премии в размере 0,24

ФОТ начислить и выплатить в текущем финансовом году.

1.3. Комитету финансов администрации города Покачи:

1.3.1. в срок до 21.12.2023 внести в Думу города Покачи проект о

внесении изменений в решение Думы города Покачи «О бюджете города

Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 14.12.2022

3

№118, учитывающий перераспределение средств в бюджете с целью

исполнение пункта 1.2. настоящего протокола;

1.3.2. разработать и согласовать правовые акты органов местного

самоуправления о выплате премии по итогам работы за 2023 год в размере 0,24

ФОТ.

1.4. Комитету финансов администрации города Покачи:

1.4.1. в срок до 01.02.2024 разработать и направить на согласование

проекты о внесении изменений в действующие нормативно правовые акты,

регулирующие оплату труда работников ОМСУ:

1.4.1.1.  в части индексации должностных окладов, ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин с 01.01.2024 на 5,5%;

1.4.1.2. в части увеличения размера премии по итогам работы за 2023 год

до 0,89 месячного ФОТ;

1.4.2. дополнительную потребность в 2024 году в объеме 16 505 652,11

рублей на расходы, связанные с оплатой труда работников ОМСУ, в том числе

12 313 533,56 рублей на индексацию ФОТ (п.1.4.1.1. настоящего протокола),

обеспечить за счет поступления дополнительных доходов в бюджет города

Покачи и (или) при наличии экономии по другим статьям расходов.

2. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И., Куляну Н.М. - о рассмотрении письма Прокуратуры

Нижневартовского района Вх-9584 от 07.12.2023 о несоответствии проекта

МПА (решения Думы г. Покачи «О разрешении дополнительного

использования администрацией города Покачи собственных финансовых

средств для осуществления переданных отдельных государственных

полномочий») действующему законодательству.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

20.12.2023:

2.1.1. провести дополнительное совещание с контрольно-правовым

управлением администрации города Покачи и контрольно-счетной палатой

города Покачи с целью выработки единого мнения по вопросу возможности

использования администрацией города Покачи собственных финансовых

средств для осуществления переданных отдельных государственных

полномочий по первичному воинскому учету;

2.1.2. направить принятое решение по итогам совещания, проведенного в

соответствии с пунктом 2.1.1. настоящего протокола, в Прокуратуру

Нижневартовского района с целью его обсуждения посредством телефонной

связи или в режиме ВКС с исполнителем письма (Вх-9584 от 07.12.2023).

3. СЛУШАЛИ:

Кулешевич Е.А., Фортуну Е.И., Куляну Н.М. - о перерасчете размера

дополнительного пенсионного обеспечения муниципальных служащих (далее –

ДПО МС).

4

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Сектору по социальным вопросам администрации города Покачи

осуществлять назначение, перерасчет и выплату ДПО МС в размере и порядке в

соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

31.12.2004 №97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» и от 20.07.2007 №113-оз «Об

отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре» до принятия иного решения.

3.2. Сектору по социальным вопросам администрации города Покачи

совместно с управлением по кадрам и делопроизводству администрации города

Покачи и контрольно-правовым управлением администрации города Покачи в

срок до 01.02.2024 вынести на рассмотрение ассоциации «Совет

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

вопрос о возможности передачи муниципалитетам полномочий по

установлению размера ДПО МС исходя их имеющихся финансовых

возможностей муниципалитетов либо обеспечении субъектами

финансирования принятых ими решений о размерах ДПО МС.

3.3. В связи с недостаточностью у муниципального образования

собственных доходных источников для финансирования ДПО МС в размере

величины прожиточного минимума пенсионера, определенной Правительством

автономного округа, сектору по социальным вопросам администрации города

Покачи совместно с контрольно-правовым управлением администрации города

Покачи в срок до 15.01.2024 направить в Департамент государственной

гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры обращение о возможности

выделения Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

финансовых средств для обеспечения в полной мере установленных субъектом

Российской Федерации требований к минимальному размеру пенсии

муниципального служащего за выслугу лет.

4. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - о рассмотрении части 2 поручения, принятого на

совместном заседании постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого

созыва, согласно протоколу №12 от 16.11.2023 по вопросу 1 повестки (далее –

протокольное поручение) (о разработке ПА устанавливающего ответственность

должностных лиц за несвоевременное предоставление информации в комитет

финансов администрации города Покачи о сложившейся  в текущем

финансовом году экономии бюджетных средств, сроком более одного

календарного месяца, по результатам осуществления закупок товаров, работ  и

услуг для муниципальных нужд, а также по иным основаниям).

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Предложить Думе города Покачи рассмотреть возможность внесения

изменения в протокольное поручение, изложив его в следующей редакции: «2.

Администрации города Покачи ежеквартально направлять в Думу города

Покачи информацию об имеющейся экономии бюджетных средств по

результатам осуществления закупок товаров, работ и услуг для

consultantplus://offline/ref=B5A098CE4A08EECE74096E8C2020F08303DA06A664AF9A63F3ECED89CA87188FCD168E7ED0905AE6407E77662568477572m8F

5

муниципальных нужд, а также по иным основаниям на последнюю отчетную

дату (на 01.04, на 01.07, на 01.10)».

5. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - о рассмотрении пункта 3 перечня поручений

заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.

Чернышенко по итогам совещания с федеральными и региональными

руководителями цифровой трансформации от 18 сентября 2023 года № 10355-

П10-ДЧ высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных

органов государственной власти) субъектов Российской Федерации (Вх-8778 от

14.11.2023) (проработать вопрос предоставления налоговых льгот от органов

муниципальных образований для региональных Управлений Федеральной

почтовой связи АО «Почта России»).

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Установить «нулевую» ставку по земельному налогу для

регионального Управления Федеральной почтовой связи АО «Почта России» в

период с 2024 по 2028 годы.

5.2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

01.02.2024 разработать и направить на согласование проект решения Думы

города Покачи «О внесении изменений в решение  Думы города Покачи от

14.12.2023 №77 «О земельном налоге на территории города Покачи» с учетом

п.5.1 настоящего протокола.

Глава города Покачи

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00AE3AE05A525FDC672021CE448E202F1B
Владелец  Таненков  Виктор Львович
Действителен с 11.07.2023 по 03.10.2024

В.Л.Таненков

Секретарь комиссии:

заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Беляева Екатерина Владимировна

тел. 8(34669) 7-99-62 доб. 3033

__________________________